Tra questi merita di essere ricordato il P. Carlo
Lorenzo Pampirio, dottore in Sacra Teologia, e piu volte
Priore e Provinciale, celebre predicatore, che fu poscia
eletto vescovo di Alba nel 1880, e nove anni dopo pro-
mosso all’Arcivescovado di Vercelli, ove mori il 26 di-

cembre 1904.
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Né vuolsi dimenticare I'ultima gloria del convento
di Torino, cio¢ Mons. Angelo Giacinto Scapardini,
creato vescovo di Nusco il 29 aprile di quest’ anno
istesso 1909 e consacrato il 6 giugno seguente in

San Domenico.
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(] NOTE AL CAPITOLO 1

1) A; B, C, D, E; F; G.
2) H.
3) H.

4) I, L, M. Lettera 15 giugno 1250 di Innocenzo IV a fra Vincenzo

da Milano.
5) Alla chiesa della Consolata.
6) Alla chiesa abbaziale di Stura.

7) Dei frati Mimnori, Umiliati, Spedalieri e Templari esistenti in

Torino il 2 luglio 1251 ¢ cenno in N.

8) Come puossi argomentare dalla ricca libreria che egli lascio al

convento. P.

9) Fra i suoi libri erano: quidam sermones fratris Johannis tawri-

nensis. P.

10) Un codice di Cambridge ha : awctoritales sanctorum collectee per

Sratrem Johannem de Taurino de ordine fratrum pradicatorum. O, P.

11) O, il quale argomenta dall’essersi trovato in Inghilterra il co-

dice anzidetto di Cambridge.
12) S; T
13) S; I,
14) T n® 1018 e U.
15) H, pag. r14; X ha la data 1257 ; V la fissa verso il 1260.
16) H prima e verso il 26 luglio 1257.
7). B, 10, Vi X
8y V, X; X; H,;, P:
19) Z, lib. II, cap. XXIX, n" 19, pag. 294 € segg.
20) H, pag. 115 e segg.
21) V, nota 17.
22) V.

23) MULETTI — Memorie storiche di Saluzzo.

24) AA. Scritture del reddito sopra i Molini .

Originale.

Anno domini MCCC. XX indictione XII die sabati secundo augusti in
monasterio Stapharde presentibus fratribus Guillelmo de Sal“na sa-
crista dicti monasterii, philipo orsello monachis stapharde. ad instan-
ciam et requisitionem fratrum henrici de mgi (.....) predicatorum de
Taurino et henrici de pauarolio precepit mihi fratri pet (.....) de se (.....)
G. sub prior eiusdem monasterii nat (?) quendam clausulam testamenti
magistri petri phisici (.....) quondam cui clausule tenor talis est In
nomine domini amen.
Anno dominice (.....) LXXXIII. indictione XI. die mercurii XIIII.
mensis julii intrantis super solario sancti pauli testes vocati et ro-
gati fratrer obertus de ripa vardianus fratrum minorum et ceteri. In
primis sibi heredem instituit monasterium seu conuentum monasterii
staphardae.  Item voluit iussit et ordinauit prout melius potuit et
expresse de godiis. [1l1or deuisarum molandinorum parandinorum et
batendariorum quas habet in molendinis durie et de VIII parte quam
habet in molandinis collegii cum pertinenciis fient daje et alie elemo-
sine omni anno in perpetuum pro anima sua et parentum suorum et
perueniant predicte diuise et eorum godie cum pertinenciis in manibus
domini anthonii zuche primicerii et raimondini grassi notarii qui te-
neantur facere predictas elemosinas et dajas duas si poterunt fieri sin
autem unam qui dominus anthonius et rajmondus dare debeant de
predictis godiis molendinorum singulis XV diebus in perpetuum fratribus
predicatoribus de taurino sestarium 1 grani et fratribus minoribus de
taurino tantundem pro missis cantandis pro anima ipsius testatoris hoc
intelligatur dum ipsi duo distributores vixerint et dum tenuerint pre-
dictas deuisas cum pertinenciis post mortem vero ipsorum alii qui positi
fuerint loco ipsorum hec facere teneantur ut supra. Et insuper liceat
predictis domino anthonio et raimondo in se retinere pro eorum fa-
tiga et labore XXX am partem eius tocius quod acceperint occaxione
dictorum molendinorum cum pertinenciis et si predicte diuise cum per-
tinenciis ementur per dominos comites sabaudie vel per illos qui eas
vendiderint eidem quod cartam

diuisarum ponatur in possessionibus magis utilibus que reci-
piant honus quod recipiunt diuise predicte (.....) ipsarum godiis fiat quod
superius est notatum et quod (.....) qui decesserit ex loco ipsius prior
fratrum predicatorum (..... ) ac ponere et debeant loco defuncti unum
alium vel duos magis utiles qui poterunt inuenire in taurino ad predi-
ctum officium exercendum. et hoc cum consilio alterius dispensatoris qui
super uiueret. Et si aliquod esset de superfluo factis ipsis dais illud di-

stribuntur pro anima sua secundum quod eis magis videbitur expedire.
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25) V. L’atto si conservava sul finire del secolo XVIII nell’Archivio
del convento di Rivoli ed era del tenore seguente :
Anno 1287. indictione 14. die Dominica 16 junii. In plena credentia
Ripularum, Dominus Ugo de Montemaiori castellanus, et Rufinus Bor-
gesius index preaedicti loci pro illustri viro Domino Amedeo Sabaudize
Comite..... ad honorem Sanctissime Trinitatis, et populi dicti loci Ripu-
larum consolationem et wdificationem animarum, vocaverunt fratres
Guidonem dictum, et Rajmundum superiorem de ordine Preedicatorum
domus de Taurino, ipsos instantissime requirentes, et precantes, qua-
tenus domum habere velint in Ripulis, in qua aliqui fratres Praedica-

tores residentiam faciant, Divinis officiis famulantes.
26) V.

27) BB, 29 marzo 1328, vol. IlI, fogli 51, 52.

Primo super requisitione, quam faciunt religiossi viri domini prior
Conventus ordinis preedicatorum Taurini, et frater Anthonius Quistanus
ejusdem Conventus, qui petunt, et requirunt, quod intuitu pietatis, et
ob honorem Communis nostri ad supurtandum onera, expensarum, et
sumptuum, quas conventus prefactus facere oportet propter capitulum
provinciale, quod fieri, et celebrari debet aput conventum predictum
de mense augusti proxime venturi aliqua provixio elimoxina fiat de
avere communis predicti; ideo si super hoc placeat vobis aliquid pro-
videre consulatis.

In reformacione cuius Consilii facto partito per supradictum judicem
placuit dictis conciliariis, seu maiori parti ipsorum, quod de avere Com-
munis detur fratribus predicatoribus intuitu pietatis in tanta quantitate
in quanta datum fuit fratribus minoribus tempore, quo abuerunt capi-
tulum, que quantitas solvatur eisdem fratribus per massarium de avere
communis, si de ipso habuerit penes se, solutis tamen creditoribus
Communis predicte, alias ponatur ipsa quantitas in prima talea que

ponetur per commune civitatis predicte.

28) BB, 7 marzo 1351, vol. 12, fogli 14, 14b.

Item cum fratres predicatores aquissierint domum illorum de pado.
pro eorum ecclesia construenda et johanninus ajnardus haberet quartam
partem in dicta domo et eam eis remitere non vult nixi afferatur de
suo registro et est in suo registro pro s. L. Requirunt dicti fratres ut
amore dej eisdem dentur per credentiam de ut dicti s. I aufferantur de
dicto registro.

Super facto secunde proposte placuit dictis credendariis quod amore
dei fiat gratia dictis fratribus predicatoribus et quod diminuatur re-
gistro dicti joannini ajnardi sl. quinquaginta vian. prout in dicta pro-

posta continetur.
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29) AA, perg. 77; V.

30) EEE. Lettera da Torino, 17 sett. 1371: « in altari beati petri
marliris in ecclesia beati Dominici ordinis fratrum predicatorum in quo

altari est constructa imago beate Marie Virginis nominata de gracia...».
31} CE, DD,

32) A. Nel 1753 il convento di San Domenico conservava il berret-

tino ed altre reliquie del santo.

33) BB, 16 agosto 1402. « llem super exibendo aliquod servicium
Sratri Vincencio predicatori per conmmunilatem Tawrint ex amore ei ».

Ma nulla deliberossi.

34) 3 settembre 1402. « Super secunda proposta facto partito ut
supra placuil ipsis credendariis el inter maiorem partem ipsorum ob-
tentum et }'ej/i)/'mahnu_/)/1'1 quod de et super contentis in dicla proposta
nec non et pro emendo carratam unam vini ordinatam fratvi vincencio

predicatori sive conventui predicatorum tawrini ».

35) Lettera del segretario di Stato Cerutti al Reggente del Magi-

strato della Riforma, 19 ottobre 1798.

38) Nel 1628.
39) Nel 1644.
40) Nel 1652.
41) Nel 1749.
42) Nel 1756.
43) Nel 1759.
44) Nel 1780.
45) Nel 1782.
46) Nel 1787.
47) Nel 1788.
48) FF.

49) L’edizione torinese ¢ del 1507 e dedicata a Ludovico della Ro-

vere vescovo di Torino.
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50) Stampato in Torino nel 1559. O, t. Il., pag. 208.
51) V, pag. 499.

52) Nel 1617.

53) Nel 1635.

54) Nel 1654.

55) Nel 1615.

56) Nel 1689. | — .

57) O. f Pousm CR TS R
FEIII AR, hviaaymics:

58) Morto il 14 luglio 1783. SLBGALETTURA
¢ "} 5

59) Nel 1779. 'SLICTECA

CASTELLp CEL VALGRT g

60) Nel 1780 circa.

61) Nel 1564.

62) Nel 1617.

63) Nel 1611

64) Nel 1630.

65) Nel 1615.

66) Nel 1626.

67) GG, Reg. XIII, pag. 479, 23 luglio 1662.
68) GG, Reg. XI1I, pag. 478, 19 ottobre 1736.
69) GG, Reg. XIII, pag. 478, 1780.

70) BB, a. 1328 e 1562,

71) Nel 1549.